1/1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

 EDITAL 08/2022 - PPGARTES/UNESPAR

A Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu, Mestrado
Profissional em Artes, Professora Doutora
Solange S. Stecz, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o disposto no Edital 005/2022 - Seleção de Bolsistas PPGARTES e o
Convênio 032/2020 Programa de Verticalização do Ensino Superior, celebrado entre a
Fundação Araucária e a UNESPAR, e visando a realização das atividades previstas no
projeto sob coordenação da professora Dra. Denise Bandeira, DIVULGA o nome dos
candidatos aprovados:

1. Modalidade 1:

Julio Constantino Campos Maciel

SUPLENTES Modalidade 1:

Dante Ferreira Rodrigues de Carvalho Lopes
Francine Madlener de Lima
Rafael Rodrigues de Oliveira

    Havendo desistência, será convocado suplente.

2. Modalidade 2:

Carlos Henrique Tullio
Sara Dobginski de Moraes

Curitiba, 27 de maio de 2022.

Professora Dra Denise Bandeira
Coordenadora do Projeto Investigação
interdisciplinar sobre emergências pós-
antropocêntricas: artes, tecnologias e
ciências Convênio 032/2020 Fundação
Araucária / UNESPAR

Professora Dra Solange
S. Stecz
Coordenadora do
PPGARTES

	1. Modalidade 1:
	Carlos Henrique Tullio